
OSYS a Rejstřík státních 
zaměstnanců

Po novele zákona o státní službě a prováděcích předpisů 
s účinností od 1. ledna 2025



► Z pohledu Informačního systému o státní službě

 dochází k propojení modulů OSYS, EOSM a RZ

 přechodné období pro přizpůsobení interních systémů služebních úřadů

- do 31. 12. 2025

- budou paralelně fungovat jak původní struktura dat, tak nová

Úprava ISoSS – obecné informace



► Zásadní změna – propojení s OSYS

 Propojení zaměstnance s konkrétním systemizovaným místem

 Evidované systemizační atributy se do RZ načtou z OSYS

► Dílčí změny – rozšíření evidovaných údajů

 soukromá elektronická adresa pro doručování, údaje o dosaženém vzdělání, údaje o 
vykonávaných činnostech, údaje o vyplaceném odbytném

Úprava RZ



► 1. krok - umístění zaměstnance na plánované místo

 opatření K2/10 – konverze dat

 doporučuje se realizovat v průběhu roku 2025 po přizpůsobení lokálního personálního 
systému nové struktuře dat

 do té doby lze do RZ odesílat data v původní datové struktuře (bez ID místa)

► 2. krok – přechod na novou strukturu dat

 Do RZ bude možno odesílat data pouze v nové datové struktuře

Úprava RZ – propojení s OSYS



► Povinnost zadat do 1 měsíce od nabytí účinnosti novely ZSS údaje o 
vyplaceném odbytném za rok 2024

 vyplývá z přechodných ustanovení novely ZSS

 lze zadat dávkově (pouze nová struktura) nebo na portále jako změnu u jednotlivého 
zaměstnance opatřením K2/11 – vyplacení odbytného – předpokládáme menší počty

 údaje obsahují datum účinnosti vyplacení odbytného, násobek měsíčního platu a celkovou 
částku

 za rok 2024 bude datum účinnosti vyplacení vždy ke dni skončení služebního poměru (lze 
zadat zpětně) – podmínkou je existence odpovídajícího způsobu skončení (7S/13)

Úprava RZ – odbytné za rok 2024



Př.:
Státnímu zaměstnanci bylo při skončení služebního poměru k 31. 5. 2024 vyplaceno odbytné ve 
výši 12 násobku měsíčního platu v celkové výši 600.000,- Kč. 
Na portálu ISoSS je v menu „Rejstřík zaměstnanců“ připravena nová aplikace „Státní zaměstnanci 
vlastního úřadu – novela 2025“. Zde je možné zadat opatření K2/11 s účinností od 31. 5. 2024, v 
němž se uvedou informace o odstupném, tj. násobek měsíčního platu a celková částka 
vyplaceného odbytného.

Úprava RZ – odbytné za rok 2024



Úprava RZ – odbytné za rok 2024



► Úprava vychází z novely §18 ZSS

► Podstata novely v oblasti systemizace:

 vláda schvaluje pouze roční systemizaci 

 změny systemizace schvaluje již pouze Ministerstvo vnitra (Úřad vlády)

Připomínka
 nový SP č. 13/2024 k systemizaci (zrušení a zřizování SystM, projednání systemizace a 

jejích změn podle KDVS)

Úprava procesu S2 – změna systemizace



► 2 druhy návrhů na změnu systemizace
 obsahující nebo neobsahující změnu rozpočtových ukazatelů

► Návrh neobsahující změnu rozpočtových ukazatelů
 pravidla pro předložení se nemění

► Návrh obsahující změnu rozpočtových ukazatelů
 předpokladem pro jeho předložení je rozpočtové opatření schválené Ministerstvem financí

Úprava procesu S2 – změna systemizace



► Propojení Integrovaného informačního systému státní pokladna (IISSP)               
a modulu OSYS (za účelem zjednodušení a zrychlení kontroly návrhů S2 
obsahujících změnu rozpočtových ukazatelů)

► Součástí návrhu S2 nově seznam IISSP A-hlaviček ROP/RZAM
 nový list migrační XLSX tabulky (Rozpočtová data SP)
 v portálové aplikaci modulu OSYS součást hlavičkových údajů
 rozšířená struktura rozhraní a dávkových souborů XML

► Při kontrole návrhu S2 bude voláno rozhraní do IISSP, který provede dohledání 
A-hlaviček, zkontroluje jejich stav, vypočte částky a přepočtené počty míst                    
v předepsaných kategoriích. Výsledek kontroly bude v ISoSS zapsán do hlášení 
na daném návrhu.

Úprava procesu S2 – technické řešení



► Varianty vyhodnocení rozpočtového opatření:

 Evidováno a schváleno Ministerstvem financí 
(služebnímu úřadu bude v OSYSu umožněno předložení návrhu, Ministerstvo vnitra v části 
rozpočtových ukazatelů návrh schválí)

 Evidováno, ale dosud neschváleno Ministerstvem financí, případně evidována jen některá 
rozpočtová opatření 

(služebnímu úřadu bude v OSYSu umožněno předložení návrhu (s propustnou chybou), 
Ministerstvo vnitra v části rozpočtových ukazatelů může postoupit Ministerstvu financí ke 
schválení)

 Neevidováno
(služebnímu úřadu nebude v OSYSu umožněno předložení návrhu) 

Úprava procesu S2 – technické řešení



► Upozornění

 Rozpočtovými ukazateli jsou: 

- objem prostředků na platy  
- přepočtený počet SystM (bude stanovena tolerance rozdílu hodnot zavedených do OSYSu
a IISSP vyplývajícího ze zaokrouhlování) 

 Automatické kontroly rozpočtových opatření budou zavedeny na přelomu 1. a 2. čtvrtletí roku 
2025

 Do doby zavedení automatických kontrol: 

– kontroluje rozpočtové ukazatele v návrzích Ministerstvo financí jako dosud

 Varianty vyhodnocení budou v budoucnu optimalizovány dle poznatků z reálného provozu 

Úprava procesu S2 – technické řešení



Úprava procesu S2 – technické řešení



► Zrušené systemizační atributy:
 zástupce představeného dle §9, odst. 7 (tzv. permanentní zástupce)
 služební označení

► Nové systemizační atributy:
 snížení stupně vzdělání
 požadovaný obor vzdělání (dle 2 různých číselníků)
 požadovaná praxe (v letech)
 každý obor služby bude provázán s určeným kódem správní činnosti

► Změna evidování systemizačních atributů:
 změna formy zápisu „základního/doplňkového“ místa (viz. další popis)

Další změny v modulu OSYS navázané na 
novelu ZSS



Nová struktura OSYS návrhu



Nová struktura OSYS návrhu



► Nový technický manuál včetně příloh 
(vzorová migrační XLSX tabulka v nové struktuře) a nová struktura dávkových souborů 
a rozhraní na webu MV)

► V přechodném období (do konce roku 2025) umožněno nahrávání dat ještě       
v původní struktuře

(zejm. s ohledem na další potřebné navazující kroky v modulech EOSM a RZ je vhodné na 
novou strukturu dat přejít co nejdříve)

Nová struktura OSYS návrhu



► Nová kategorie pro doplňková služební místa v číselníku ISoSS SMKTG – kód 21

► Nově bude možné k 1 místu základnímu zřídit až 3 místa doplňková

► Provázání identifikátorů míst pouze ve směru „doplňkové“ -> “základní“

► Vyčlenění doplňkových služebních míst mimo fyzické počty systemizovaných 
míst – doplňková místa nejsou zahrnuta v agregovaných statistikách OSYS ani 
ve vládní tabulce.

► Úprava lhůty pro předložení návrhu úpravy systemizace (proces S6) MV –
nejpozději 3 pracovní dny před požadovaným datem účinnosti změny

Nová struktura OSYS návrhu
- Doplňková služební místa



Děkujeme
za pozornost


	OSYS a Rejstřík státních zaměstnanců
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16
	Snímek číslo 17
	Snímek číslo 18
	Snímek číslo 19

